` UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /SVHTTDL-QLTDTT Đồng Tháp, ngày        tháng 9 năm 2021

V/v thông báo điều chỉnh lịch tổ chức

các hoạt động TDTT và dừng, không mở

lớp dạy bơi an toàn năm 2021

Kính gửi:

 - BCH Quân sự, Công an Tỉnh; Sở Giáo dục và Đào tạo;

 - Các Liên đoàn thể thao Tỉnh;

 - Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố.

Căn cứ Công văn số 521/UBND-THVX ngày 23 tháng 9 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân Tỉnh về việc tổ chức các hoạt động thể dục thể thao năm 2021.

Để đảm bảo công tác phòng, chống dịch Covid-19 và tái khởi động tổ

chức các hoạt động TDTT khi dịch được kiểm soát, trở lại trạng thái bình

thường mới. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thông báo điều chỉnh lịch tổ chức

các hoạt động TDTT và dừng, không mở lớp dạy bơi an toàn năm 2021 như sau:

- Hủy tổ chức: 14 giải do Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức; 02

hoạt động phong trào TDTT cấp Tỉnh; 02 giải phối hợp các ngành, đoàn thể; 10

giải ủy thác cho Liên đoàn; 02 giải cấp khu vực, quốc gia; 05 lớp tập huấn, bồi

dưỡng.

- Dự kiến tổ chức: 02 giải do Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức; 02

hoạt động phong trào TDTT cấp Tỉnh; 03 giải ủy thác cho Liên đoàn; đăng cai

tổ chức 01 giải cấp quốc gia. Tùy vào tình hình diễn biến của dịch Covid – 19,

trước khi tổ chức 02 tuần, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch sẽ báo cáo xin chủ

trương UBND Tỉnh xem xét.

 (Phụ lục 1 các giải thể thao hủy và Phụ lục 2 dự kiến tổ chức gửi kèm theo)

- Dừng, không mở các lớp dạy bơi an toàn cho trẻ em năm 2021 (Theo Kế

hoạch số 461/KH-SVHTTDL ngày 2/3/2021 về thực hiện Chương trình bơi an

toàn phòng, chống đuối nước trẻ em năm 2021). Các lớp dạy bơi đã mở tại các

huyện, thành phố được thanh quyết toán theo quy định. Hồ sơ thanh quyết toán

đề nghị các đơn vị gửi về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (qua Phòng Quản lý

Thể dục thể thao) chậm nhất đến hết tháng 10/2021.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thông báo đến các đơn vị biết, phối hợp

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- VP Sở; PKHTC;

- Trung tâm HLTĐ TDTT Tỉnh;

- Trung tâm VHTTTT huyện, thành phố;

- Lưu VT, QLTDTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bình Minh

 2

Phụ lục 1

Các giải và lớp bồi dưỡng  hủy, không tổ chức năm 2021

(Kèm theo Công văn số    /SVHTTDL-QLTDTT ngày   09/2021 của

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch)

Stt Tên hoạt động TDTT, lớp tập huấn Ghi chú

I Giải do Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức (14 giải)

1 Hoạt động TDTT mừng Đảng - mừng Xuân Tân Sửu

2 Giải Bóng chuyền tứ hùng mừng Đảng - mừng xuân Tân Sửu

3 Giải Karate trẻ và vô địch tỉnh Đồng Tháp

4
Giải Việt dã và giải Điền kinh, Bơi lội các nhóm tuổi tỉnh Đồng

Tháp

5 Giải Bi sắt vô địch các nhóm tuổi tỉnh Đồng Tháp

6 Giải Bóng đá vô địch tỉnh Đồng Tháp

7 Giải Karate các câu lạc bộ tỉnh Đồng Tháp

8 Giải Bóng chuyền vô địch tỉnh Đồng Tháp

9 Giải Judo các nhóm tuổi trẻ tỉnh Đồng Tháp

10 Hội thi bơi, lặn và cứu đuối tỉnh Đồng Tháp

11 Giải Võ cổ truyền trẻ và vô địch tỉnh Đồng Tháp

12
Giải Bi sắt, Quần vợt mở rộng ngành Văn hóa, Thể thao và Du lịch

các tỉnh, thành ĐBSCL.

13 Hội thao các môn dân tộc tỉnh Đồng Tháp

14 Giao lưu hoạt động thể thao Đồng Tháp - Prâyveng

II Các hoạt động Thể dục thể thao phong trào cấp tỉnh (02)

1
Hoạt động TDTT chào mừng nhân kỷ niệm 75 năm Ngày truyền

thống Ngành Thể dục Thể thao (27/03/1946 - 27/03/2021)

2
Hoạt động TDTT chào mừng lễ hội Vía bà

Chúa xứ Gò Tháp.

III
Giải phối hợp các ngành, đoàn thể, tổ chức xã hội  tổ chức

(kinh phí phối hợp); 02 giải

1
Lễ phát động toàn dân tập luyện môn bơi, phòng

chống đuối nước

 3

2 Hội thao Người cao tuổi tỉnh Đồng Tháp

IV
Giải thể thao thuộc Liên đoàn tổ chức (Kế hoạch uỷ thác); 10

giải

1 Giải Taekwondo trẻ và vô địch tỉnh Đồng Tháp

2 Giải Vovinam các lứa tuổi Petimex tỉnh Đồng Tháp

3
Giải Quần vợt các Cây vợt xuất sắc Tranh cúp Xổ số kiến thiết tỉnh

Đồng Tháp

4 Giải Cờ vua học sinh các nhóm tuổi tỉnh Đồng Tháp

5 Giải Bóng đá U13 vô địch tỉnh Đồng Tháp

6 Giải Xe đạp tranh Cúp XSKT (chào mừng 2/9)

7 Giải Quần vợt các Câu lạc bộ 2021

8 Giải Cầu lông các Câu lạc bộ mở rộng tỉnh Đồng Tháp

9 Giải Bóng đá Lão tướng tỉnh Đồng Tháp

10 Giải  Cầu lông các nhóm tuổi TTN mở rộng

V Đăng cai tổ chức giải cấp khu vực, quốc gia (02 giải)

1
Giải Cờ vua, Cờ tướng mừng Đảng mừng Xuân

Tân Sửu  ĐBSCL mở rộng

2 Giải  Cờ vua các nhóm tuổi toàn quốc năm 2021

VI Lớp tập huấn, bồi dưỡng (05 lớp)

1 Lớp bồi dưỡng hướng dẫn viên TDDS

2 Lớp sơ cấp trọng tài Bóng đá Đồng Tháp

3 Lớp hướng dẫn viên Cờ vua - Cờ tướng

4
Lớp hướng dẫn viên các môn  võ

 (Taekwondo, Vovinam, Karate)

5 Lớp Bồi dưỡng kiến thức Y sinh cho HDV, HLVcác môn thể thao

 4

Phụ lục 2

Các giải còn lại dự kiến tổ chức đến cuối năm 2021

(Kèm theo Công văn số    /SVHTTDL-QLTDTT ngày   09/2021 của

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch)

Stt Tên giải
Dự kiến thời

gian tổ chức
Ghi chú

I
Giải do Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức

(02 giải)

1 Giải Bóng chuyền trẻ tỉnh Đồng Tháp Tháng 11

2 Giải bóng đá các lớp năng khiếu Tỉnh Tháng 12

II
Các hoạt động Thể dục thể thao phong trào cấp

tỉnh (02)

1
Hoạt động TDTT kỷ niệm Lễ giỗ lần thứ 92 cụ

Phó bảng Nguyễn Sinh Sắc
28-30/11

2

Hoạt động TDTT kỷ niệm Lễ giỗ lần thứ 155

Thiên Hộ Võ Duy Dương và Đốc Binh Nguyễn

Tấn Kiều

17-19/12

III
Giải thể thao thuộc Liên đoàn tổ chức (Kế

hoạch uỷ thác); 03 giải.

1 Giải Bóng đá Mini các CLB tỉnh Đồng Tháp Tháng 11

2 Giải Vovinam trẻ và vô địch tỉnh Đồng Tháp  Tháng 11

3 Giải Taekwondo cúp các CLB tỉnh Đồng Tháp Tháng 12

IV
Đăng cai tổ chức giải cấp khu vực, quốc gia (01

giải)

1
Giải  vô địch Đá cầu các Câu lạc bộ quốc gia năm

2021
Tháng 11-12

Thời gian

do Tổng

cục TDTT

quyết định

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-28T09:06:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Bình Minh<nbminh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-09-28T09:30:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-09-28T09:30:57+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-09-28T09:31:02+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!